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Förord

Traditionellt har tyngdpunkten i immaterialrättsmonografier och läro-
böcker legat vid beskrivningen av skyddsförutsättningar och skyddets
innehåll – rättens positiva sida. Det förklaras av immaterialrättens civil-
rättsliga förankring i egendomsrätten. Länge har det också framstått som
viktigt för rättighetshavarna att ha en medveten skyddsstrategi. Den stra-
tegi som rekommenderas rättighetshavarna har vanligen varit att kring-
gärda sina produkter med så många och så effektiva rättsskydd som
möjligt.

Betydelsen av skyddets bärkraft vid angrepp – rättens negativa sida –
har inte behandlats i samma utsträckning inom den juridiska litteraturen,
men har under senare tid ändå i många fall gjorts tydlig för rättighetsha-
varna. Det finns flera förklaringar till att immaterialrättens negativa sida
har kommit att tydliggöras. Samhällsutvecklingen har förbättrat produk-
tionsteknik och transportmöjligheter. Informationsteknologin har ökat
rörligheten av medieinnehåll. Samtidigt som immaterialrättigheter har
kommit att bli ett allt viktigare konkurrensmedel i det postindustriella
samhället, har konkurrensklimatet hårdnat. En naturlig följd av det är att
antalet konfliktsituationer ökar. En annan följd är att konflikterna tende-
rar att få ökad komplexitet. Detta speglar också aspekter av den föränd-
ring som präglar hela immaterialrättsdisciplinen till att i dag sträcka sig
långt utanför dess traditionellt civilrättsliga kärnområde. Jag har själv haft
förmånen att följa utvecklingen, bland annat inom ramen för den Svenska
Föreningen mot Piratkopiering – Swedish Anti-Counterfeiting Group
(SACG), som jag var med att bilda vid mitten av 1990-talet och vars verk-
samhet Henrik Bengtsson och Ralf Lyxell på skilda sätt också har varit en-
gagerade i.

Ett problem som kan ses inom vissa områden av den juridiska facklit-
teraturen är mötet mellan teori och praktik. Rättsvetenskapsmännen har
inte alltid den erfarenhet som krävs för att identifiera det praktiska livets
problem och praktiserande jurister har ofta svårt att systematisera sina er-
farenheter och klä dem i ord. Ett annat problem är att praktiserande ju-
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rister inte alltid vill dela med sig av sin know how. Denna bok om åtgärder
vid immaterialrättsintrång, måste i det perspektivet uppfattas som ett vär-
defullt och välkommet pionjärarbete. Det är den första monografiska
framställningen i Norden – kanske i världen, vilken ledsagar läsaren ge-
nom immaterialrättsprocessen – från varningsbrev till process. Med klar-
het och pedagogisk skärpa beskrivs en praktisk verklighet, mot bakgrund
av mer djupgående – ofta vetenskapligt präglade – analyser av den juridis-
ka materien. Boken visar därmed inte minst på vikten av att ha en med-
veten intrångsstrategi.

Lund i oktober 2005

Per Jonas Nordell
adj. professor i immaterialrätt


